
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8) 
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  UOC

OGGETTO :    Rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 1026 del 23.12.2020: “Nomina 

Commissione di Gara per l’espletamento della di gara sotto soglia mediante Richiesta 

di Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. per la fornitura triennale, in 

somministrazione, di allergeni – Importo a base di gara € 47.635,50 + IVA” – 

SOSTITUZIONE COMPONENTE

PREMESSO che:

 questa  AORN , con D eliberazione  del Direttore Generale  n.  340 del 27.05.2020 , esecutiva ai 

sensi di legge, ha indetto la procedura di gara sotto soglia, come in oggetto menzionata, da 

aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i. (criterio del minor 

prezzo);
 con  Determinazione Dirigenziale n. 1026 del 23.12.2020  ad oggetto:  “Nomina Commissione di 

Gara per l’espletamento della di gara sotto soglia mediante Richiesta di Offerta sul Mercato 

Elettronico della P.A. per la fornitura triennale, in somministrazione, di allergeni – Importo a 

base di gara € 47.635,50 + IVA” che risulta così composta:

- Presidente: dott. Pier Luigi Vuilleumier – Dirigente Medico presso l’AORN Santobono 

Pausilipon;

- Componente: dott.ssa Orsola Ametrano – Dirigente Medico presso l’AORN Santobono 

Pausilipon;

- Componente: dott.ssa Maria Rosaria Barbato – Dirigente Medico presso l’AORN Santobono 

Pausilipon;

ATTESO che:

 con nota mail del 17.11.2021, il Presidente della Commissione ha comunicato il pensionamento 

della dott.ssa Maria Rosario Barbato, al fine di consentirne la sostituzione;
 alla luce della comunicazione di cui sopra, con nota prot. 0025226 del 20.12.2021 è stato 

richiesto al Direttore Sanitario di individuare un componente tecnico della commissione di gara 

per l’aggiudicazione della procedura in oggetto;
 con nota del 20.12.2021, il Direttore Sanitario ha ravvisato la necessità di sostituire la Dr.ssa 

Maria Rosario Barbato, alla luce della comunicazione del Presidente della Commissione, con la 

Dr.ssa Roberta Colasanti, Dirigente Farmacista c/o l’AORN Santobono Pausilipon;

VISTA
 l’art.  77  del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i.  che disciplina la procedura di nomina, la composizione e 

il funzionamento delle commissioni giudicatrici;
 la deliberazione n. 240 del 05.06.2017 con la quale si sono approvate le norme transitorie 

interne che, in conformità a quanto previsto dal comma 12 dell’art.77 – D.Lgs 50/2016, 

disciplinano la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici;
 la nota del  Direttore Sanitario in data 20.12.2021  con la quale  è stato individuato  i l nuovo  

componente della Commissione di gara (in calce alla nota prot. 0025226 del 20.12.2021);



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

D E T E R M I N A

1. Rettificare la  Determinazione Dirigenziale n. 1026 del 23.12.2020 ad oggetto: “Nomina 

Commissione di Gara per l’espletamento della di gara sotto soglia mediante Richiesta di 

Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. per la fornitura triennale, in somministrazione, di 

allergeni – Importo a base di gara € 47.635,50 + IVA”;

2. Procedere   alla sostituzione del componente Dr.ssa Maria Rosaria Barbato, attuale componente 

della commissione di gara, con la Dr.ssa Roberta Colasanti, Dirigente Farmacista c/o l’AORN 

Santobono Pausilipon;

3. Prendere atto  che la Commissione per l’espletamento della procedura in oggetto risulta così 

composta:

 PRESIDENTE  Dott. Pier Luigi Vuilleumier, Dir. Medico c/o l’AORN Santobono 

Pausilipon;

 COMPONENTE Dott.ssa Orsola Ametrano, Dir. Medico c/o l’AORN Santobono Pausilipon;

 COMPONENTE  Dott.ssa  Roberta Colasanti , Dir.  Farmacista  c/o l’AORN Santobono 
Pausilipon

 SEGRETARIO          Dr.ssa Erica Ferri, Direttore U.O.C. Acq. Beni e Servizi sostituita in caso 
di impedimento dal Collaboratore Amministrativo Esperto Sig. Alessandro Dumont c/o U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

4. Dare atto  che la gara si svolgerà con le modalità di cui all’art. 58 del D.Lg.vo 50/2016 a mezzo 

di piattaforma informatica M.E.P.A.;

5. Trasmettere  copia del presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza  per 

conoscenza e per quanto di competenza.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI  E SERVIZI

(Dr.ssa Erica Ferri)

FIRMATO DIGITALMENTE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

              (Alessandro Dumont)

       FIRMATO DIGITALMENTE

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE

                  (Emanuele Ragosta)

         FIRMATO DIGITALMENTE



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 934 del 23 dicembre 2021
		2021-12-21T16:56:14+0100
	Alessandro Dumont


		2021-12-22T11:15:14+0100
	Erica Ferri


		2021-12-23T12:20:43+0100
	Ornella Bernardo




